平成 21 年度 定期総会 議事録

平成２１年度定期総会が下記の通り開催された。

開会時間 平成２１年７月８日 午後６時 00 分、
場所   ウェスティンホテル大阪
出席会員数 １３７名

午後６時 00 分、理事長による祈祷の後、総長・学長の祝詞を頂戴した。
午後６時 10 分 柴田常任理事より総会の開会が宣言され、会則第１８条により、原支部長

を議長として選任し、ただちに原議長が議事を進行した。

第 1 号議案 平成２０年度の事業報告及び会計報告承認の件
杉山執行役員から配布冊子資料とホームページに記載される資料に基づき平成２０年度

（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）の事業報告と会計報告がなされた。
ついで、小野監事より上記資料につき、正確、適正である旨、報告がなされた。

議長が質問などを受け付けたところ 異議なしとの声で 満場一致の上 第 1 号議案は承

認された。

第 2 号議案 会則改定の件
杉原会則委員会・委員長より会則の改定について説明がなされた。特に会員資格を常任理

事会承認を前提として同志社諸学校在籍経験者にまで拡大した。また役職者の任期につい

ても明瞭にした。

議長が質問などを受け付けたところ 異議なしとの声で 満場一致の上 第 2 号議案は承

認された。

第３号議案 役員の改選の件
原議長により、配布冊子資料とホームページに記載される役員候補者の名簿資料につき説

明があり、その承認につき、議場に諮られた。

議長が質問などを受け付けたところ 異議なしとの声で 満場一致の上 第 3 号議案は承

認された。

第 4 号議案 事業計画案及び収支予算案承認の件
新しく選任された宮本新支部長により、配布冊子資料とホームページに記載される資料に

基づき事業計画案及び収支予算案について説明がなされた。
議長が質問などを受け付けたところ 異議なしとの声で 満場一致の上 第 4 号議案は承

認された。

午後６時４０分
すべての審議を終了し４議案の承認可決されたことをあらためて確認し、終了。
議長は退席した。

議事録作成者 三輪 秀行
議事録署名人 柴田 茂樹